
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCR9XJLGJ 

Č. j.: MF-16793/2019/9008-4 
 
 
 
 

 
 

Praha 15. 7. 2019   
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Vážený pane, 

na Ministerstvo financí byla dne 28. června 2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Prostřednictvím své žádosti kladete Ministerstvu financí 
tyto dotazy: 

(K)olik mělo ministerstvo tabulkových míst v roce 2018 a kolik jich bylo obsazeno. 

Pokud v průběhu roku 2018 docházelo ke změnám těchto čísel, poskytněte mi 
prosím informace i o těchto změnách. 

Dále se chci zeptat, jak bylo nebo bude naloženo s finančními prostředky, které 
ministerstvo dostalo na neobsazená systematizovaná místa za rok 2018. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

V roce 2018 mělo Ministerstvo financí od 1. ledna 2018 celkem 1 630 
systemizovaných míst; k 31. srpnu 2018 jedno systemizované místo zaniklo 
uplynutím doby jeho platnosti. Od 1. září 2018 do 31. prosince 2018 mělo proto 
Ministerstvo financí celkem 1 629 systemizovaných míst.    

Co se týče počtu obsazených míst, Ministerstvo financí Vám v příloze zasílá přehled 
počtů obsazených míst za jednotlivé měsíce roku 2018.  

Ve vztahu k Vašemu dotazu, který se týká finančních prostředků, jež Ministerstvo 
financí obdrželo na neobsazená systemizovaná místa za rok 2018, Vám Ministerstvo 
financí sděluje, že tyto finanční prostředky Ministerstvu financí slouží jako zdroj 
prostředků na platy, který má doplnit čerpání státního rozpočtu pro rok 2019, a dále 
jako zdroj prostředků pro vyplacení náhrad platu zaměstnanců, platu státních 
zaměstnanců zařazených mimo výkon služby, netarifních složek platu, odstupného, 
odbytného, příp. dalších mzdových nákladů. 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

